
 

COMUNE   DI   CINISI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
       Proposta di G.M. n86 del 05/10/2020 

 

 

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
 

 

N. 91 del 06/10/2020 
 

 

 
OGGETTO: Proroga gestione e manutenzione Convenzione Enel Sole Impianti Pubblica 

Illuminazione territorio comunale fino al 28/02/2021 
  

  
L’anno duemilaventi addì  sei  del mese di ottobre  alle Ore 11,20   nella sala delle adunanze della sede comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
  
 Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo nella sua qualità di sindaco e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti sigg. 
 

 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni 

 

Sindaco 

 

             X  

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 

 

             X  

LA FATA M. Francesca Assessore 

 

                X 

SOLLENA Vito Assessore 

 

             X  

BIUNDO Leonardo Assessore 

 

             X  

PIZZO Verusca Assessore 

 

             X  

 

Fra gli assenti risultano i signori: 

 

La Fata Maria Francesca 

 

  

 Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato  

  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



                                            LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista  la convenzione stipulata dal comune di Cinisi con ENEL Sole, approvata con delibera di 

C.C. n. 43 del 30/05/2000, con scadenza 29/08/2020 , contratto rep. n. 3235 del 01/09/2000. ; 

Vista la nota prot. n. 734 del 13/01/2020 indirizzata al  Responsabile del III Settore LL.PP. con la 

quale l’Amm.ne  manifestava l’intendimento di gestire in maniera autonoma il  servizio di 

pubblica illuminazione allo scadere della convenzione; 

Vista la determina sindacale n. 22 del 16/07/2020 con la quale il Geom. Evola Vincenzo veniva 

nominato Rup per la gestione e Manutenzione dell’impianto di Pubblica Illuminazione nel 

territorio comunale 

Vista la pregressa corrispondenza, con la quale si chiedeva ad Enel Sole di fornire tutti gli 

elementi utili al fine di poter procedere alla gestione in autonomia dell’impianto da parte dell’ente 

Vista inoltre la nota prot. 17039 del 05/08/2020, con la quale il comune di Cinisi richiedeva ad 

Enel Sole la trasmissione di perizia di stima  relativa al valore di riscatto degli impianti di proprietà 

Enel presenti nel territorio comunale; 

Preso atto che, l’Amministrazione Comunale,  nelle more dell’attività di riscatto di tali impianti,  

gestiti da Enel Sole srl, via Flaminia  970, Roma , cf: 02322600541, P.IVA 05999811002,  ritiene 

necessario, al fine di dare continuità alla gestione del servizio in questione, prorogare la gestione 

del servizio stesso ad Ente Sole, per un periodo non superiore a mesi 6 a partire dalla 

scadenza del contratto. 

Vista la nota prot. n.  18550 del 01/09/2020, con la quale veniva richiesta ad Enel Sole la 

disponibilità a tale proroga  alle stesse condizioni di cui alla convenzione scaduta; 

Vista la nota prot. n. 32137 del 03/09/2020 di Enel Sole, acquisita al prot. del comune di Cinisi in 

data 04/09/2020 con n. 18738, , con la quale l’Ente comunicava la propria disponibilità alla 

proroga, alle condizioni richieste; 

Preso atto che il relativo impegno spesa quantificato in € 22.580,60 mensile, comprensivo di iva 

al 22% sarà assunto mensilmente con atto del Responsabile del III Settore LL.PP, alla missione 

10.05.1.03.1937, sul bilancio pluriennale 2020/2021.   

                                                         DELIBERA 

Di dichiarare quanto in premessa  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di prorogare , per i motivi indicati in premessa , per ulteriori mesi sei a partire dall01/09/2020, 

con scadenza 28/02/2021, la Convenzione di Enel Sole  per la gestione degli impianti di Pubblica 



Illuminazione del territorio comunale, alle medesime condizioni già applicate nella convenzione 

stipulata rep. n. 3235 del 01/09/2020; 

Di dare atto  che la spesa relativa  alla proroga  della convenzione in oggetto, stimata in € 22. 

580,60 mensili , trova imputazione  finanziaria alla missione  10.05.1.03.1937, bilancio pluriennale 

2020/2021 e di dare mandato al Responsabile del III Settore LL.PP. di provvedere con atto 

all’impegno di spesa 

CONTESTUALMENTE 
 

 
Ravvisata la necessità e l'urgenza  a procedere,al fine di dare avvio immediato all’esecuzione 

dell’intervento di che trattasi,  

 
Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i. 
 
Con voti unanimi espressi palesemente 
 
Di rendere la presente immediatamente esecutiva 
 

 
Visti, i pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 e s.m.i.  

 

 

  Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di delibera. 

   

                 Il Resp. del III Settore    

                                                             f.to Geom. Evola V 

 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio finanziario 

 

                                                                                      Il Responsabile del  Servizio finanziario  

                                                                                                   f.to   Dott.ssa Vitale Pierina 
 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

 

 



 IL SINDACO 

 

f.to Avv. Gianni Palazzolo 

 

 

             L’ASSESSORE ANZIANO            IL SEGRETARIO 

 

             f.to Avv. Aldo Ruffino                        dott. Giovanni Impastato 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 

dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 

consecutivi.  

 

Il Messo Comunale        Il Segretario Comunale 

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

 

-   Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 06/10/2020 

 

 

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ; 

 

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato 

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 07/10/2020  

 

 

Lì ________________________ 

               Il Segretario Comunale  

         f.to dott. Giovanni Impastato 
  


